Prophetas et cæteros sanctos abjiciunt, præterea  
etiam sanctum Petrum, magnum apostolorum princi-  
pem, magis quam omnes calumniantur et abjiciunt.  
Ex illis neminem in parte salvatorum esse dicunt.  
Ad nos allegorice dicunt catholicam Ecclesiam  
ipsorum synedria ; ad se enim illi suas orationes  
dicunt, baptismaque verba Evangelii, sicut ait Do-  
minus : « Ego sum aqua vivificans. »

Hæc omnia aliaque plura, cum explicantur  
allegorice, exponunt. Oportet autem sapienter et  
distincte cum ipsis in omnibus disputare. Semper  
enim in promptu mendacium habent veluti legem  
sibi propriam, maxime cum urgentur, dicentes,  
se mentientes quando necessarium vel utile ducunt,  
apud semetipsos esse innocentes. Sic enim ipsis  
Manes tradidit : « Non sum ego, inquit, immisericors  
sicut Christus, qui dixit : « Qui me negaverit  
coram hominibus et ego negabo eum. » Ego vero  
negantis me coram hominibus et propriam salutem  
quærentis, quasi non abnegantis me, cum gaudio  
suscipiam et invocationem et mendacium, tanquam  
innocuum ad me confessionem. »

Item presbyteros cæterosque sacerdotes apud  
nos receptos rejiciunt. Isti vero sacerdotes suos  
dicunt contribules et notarios, consimiles om-  
nibus ipsis et habitu et regimine et omni vitæ  
commercio.

Habent autem omnia Evangelii et Apostoli  
verba distorta et eis quæ sunt apud nos contra-  
ria, ab ipsis autem disposita velut sane suis hæ-  
resibus concordantia. Sicut enim dictum est, scri-  
ptura verbisque hæc ita velut apud nos integræ  
sunt, sed sententiæ distorquentur, quemadmodum

#### Variæ lectiones et notæ.

<sup>66</sup> Ced. 759,18 — 23 : φασὶ δέ, Petrus Siculus : Τέταρτον. <sup>66</sup> καὶ add. Ced. <sup>66</sup> οὐ χρὴ  
φησὶ Ced. οὐχὶ φη. cod. <sup>66</sup> Ced. 759,24 — 760,2. Petrus Siculus. <sup>67</sup> δὲ καὶ add. Ced. <sup>66</sup> καθῆρ.  
cod. <sup>66</sup> Ced. 760,2—9. Petrus Siculus : Πέμπτον cf. p. 50. <sup>68</sup> δὲ add. Ced. <sup>66</sup> ἀποστρέφονται ἐξ Ced.  
<sup>66</sup> πρ. αὐτὰ λ. Ced. <sup>66</sup> Jo. iv, 14,27. vii, 38 cf. vi, 51. <sup>66</sup> Ced. 760,9—20. <sup>66</sup> πᾶσι Ced. <sup>66</sup> μὲν  
add. Ced. <sup>67</sup> δὲ add. Ced. <sup>66</sup> καὶ add. Ced. <sup>66</sup> καὶ add. Ced. <sup>66</sup> ὁ Μ' ἂ. π. Ced. <sup>66</sup> Matth. x, 33. <sup>66</sup>  
λέγω add. Ced. <sup>66</sup> δέχομαι Ced. <sup>66</sup> ἀνευθύνως Ced. ἀνευθυνῶ. <sup>66</sup> Ced. 760,20—761,1. <sup>66</sup> τοῖς add.  
Ced. <sup>66</sup> τῶν παρ' Ced. <sup>66</sup> καὶ add. Ced. <sup>66</sup> αὐτούς Ced. αὐτ. cod. <sup>66</sup> ἀδιαφόροις cod. Petrus Sic-  
ulus : Ἐκτον conf. p. 72. <sup>66</sup> Ced. 761,1—7. <sup>66</sup> ἡμῖν Ced.

de illis manifestius in explicationibus a me dictum est

Adorant autem in occasione Evangelium quod est apud nos dicentes: «Non in cruce sed in libro, Christi sermones sunt, ideoque ipsos adoro.» In infirmitatem vero et in laborem quidam ex ipsis incidunt cum crucem sibi imponunt; et incolumitate recuperata, rursus illam frangunt et in ignem faciunt comburendam.

Quidam ex illis infantes suos baptizari curant a presbyteris quos apud se captivos habent: alii vero in nostram orthodoxorum ecclesiam ingressi, clam divinis mysteriis ad majorem simplicium deceptionem communicant.

His igitur modis et tali hypocrisi utentes, omni libidine et impuritate utriusque hominum naturæ indistincte et libere utuntur, quosdam autem ex ipsis ad parentes solum sibi discretionem admittunt dicunt.

Hucusque de tali hæresi quæ orta est sub rege Constantino Pogonato, Heraclii nepote, qui cum regnasset, ut dictum est, decem et septem annos dysentericus mortuus est.

#### CCXXXIX. Sextum concilium.

Eo tempore convocata est sexta synodus, Constantinopolitana tertia, in quam convenerunt ducenti viginti septem Patres, anno decimo septimo regni Constantini, filii Constantis et patris Justiniani. Illi præerant Theodorus et Georgius presbyteri et Joannes diaconus, legati Agathonis papæ Romani; Georgius Constantinopolitanus; Theophanes Antiochenus patriarcha, ab ipsa synodo subrogatus prædecessori Macario quem tunc deposuerat tanquam suæ oppositum orthodoxis defensionibus; et pro diœcesi Alexandrina Petrus monachus, pro Hierosolymitana autem nemo, quippe quæ sedes suis patriarchis a Saracenorum gente orbata erat; contra Theodorum Phareusem episcopum, Honorium Romæ, Cyrum Alexandriæ, Sergium, Pyrrhum, Petrum et Paulum Constantinopolis olim episcopos, necnon contra eos qui horum hæreticorum errores in illa sacra synodo renovaverant, scilicet Macarium dictum Antiochiæ antistitem, Stephanum ejus discipulum, et Polychronium puerilem senem, dicentes unicam voluntatem unicamque operationem esse in Salvatore

A διαστρέφουσιν, καθὼς περὶ τούτων σαφέστερον ἐν τοῖς διὰ πλάτους μοι λέλειπται.

<sup>13</sup> Προσκυνοῦσι δὲ τὸ πρὶ ἡμῖν Εὐαγγέλιον ὅτε τύχη, οὐκ ἐν τῷ σταυρῷ, ἀλλ' ἐν τῷ βιβλίῳ, λέγοντες, ὅτι Λόγοι τοῦ Χριστοῦ εἰσι καὶ διὰ τοῦτο αὐτοὺς προσκυνῶ. Ἐν ἀσθενείᾳ δὲ καὶ πόνη τινὲς ἐξ αὐτῶν ὅτε περιπέσωσι, τὸν σταυρὸν ἐπιτιθέασιν ἑαυτοῖς· καὶ ὑγιείας τυγχάνοντες, πάλιν αὐτὴν συγκλῶσι καὶ εἰς πῦρ βάλλουσι πρὸς τὸ κατακαῦσαι.

<sup>14</sup> Τινὲς δὲ ἐξ αὐτῶν καὶ τὰ παιδία αὐτῶν βαπτίζουσιν ὑπὸ τῶν πρεσβυτέρων (πλιμαλιῶτων ὄντων πρὶ αὐτοῖς)· ἕτεροι δὲ εἰσερχόμενοι ἐν τῇ ἐκκλησίᾳ τῇ ἡμετέρᾳ τῶν ὀρθοδόξων, ληληθῆτως (τῶν θεῶν μυστηρίων) μεταλαμβάνουσι πρὸς πλεῖονα ἐξαπάτην τῶν ἀπλουστέρων.